CCLXII. Decebalu, tramitiendu dein celi mai alesi Daci si Sarmati la Traianu se faciaresce a cere pace, inse nu fù ascultatu, pentru cà una data si de doue ori calcà credenti'a, de aceea se si reintorsera la Decebalu forà resultatu. Acì se pote cunosce si portulu Sarmatiloru in tempu de pace, adeca vestimente lunge panà in pamentu, cingutória lata, si pre capu unii cu una frundia, er' altii cu pelaría.

CCLXIII. Traianu imperatu scote ostea dein castre pre port'a pretoriana, si o trece pre punte preste una apa, care se pare a ff Tibiscu, mai antaniu redicandu pre culmile muntiloru trofee dein predi-le luate de la inemicu.

CCLXIV. Unu popa, incinsu si incorunatu cu lauru, aduce unu bou cu unu dosariu de metasa spre sacrificiu. Unu altariu cu foculu aprensu, in giurulu caruia stau bucinatori bucinandu, unu pruncu ministrandu, labarulu imperatescu, trei acere semnele ostei, si in urma veterani indiauati si pavezati.

CCLXV. Sacrificiulu, numitu suovetaurilia, standu deintru unu porcu, berbece si bou, ce se

enim haec animalia fuere. Taurum popa succinctus, et lauro coronatus, deducit, camoque constrictum regit, clavam longo manubrio gestans, qua taurum conficiat. Victimarii autem verrem dorsuali ornatum sericeo, et arietem agunt. Praecedunt laticines et tibiaines, lituis et tibiis insonantes, laureis cincti redimiti.

CCLXVI. Sacrificium, quod Caesar habitu pontificio, velato capite, super aram igne fumantem, paterâ perficit, cui astant camilli, sacerdotes etiam plerique ritu succincti Gabino, lauro coronati, laureosque ramos manibus portantes; sunt et luminigeruli cereos in candelabris ferentes; sunt qui etiam vasa, aquae forsân lustralis, vehant, lustrationi exercitus aspergillo faciendae.

CCLXVII. Adlocutio Traiani augusti ad milites e suggesto lapideo, praesentibus praefectis et tribunis exercitus, quatuorque aquiliferis cum quatuor aquilarum signis; totidem enim jam legiones convenerant, et in eo bello militabant. In qua Caesar justas belli causas adversus Decebalum suscepti, Dacorum regem, enumerat, quantunque fuerit perfidus et injurius romano senatui, proinde ad fortiter et strenue se in pugna, quae imminabat, gerendum adhortatur, ad gloriam ex victoria et triumpho, et immensas opes ex praeda et manubiis hostium parandas inflammat, vicinasque Dacorum stationes et castra mature occupare jubet. Lictor cum fascibus consularibus retro Caesarem stat.

CCLXVIII. Traianus augustus in lapideo suggesto, quid faciendum, quo ordine procedere debeat exercitus, quae loca in munimentum castrorum praecipue occupanda, qualiter invadendus hostis, qualiter debellandus, praefectos et tribunos exercitus consulit, et demum juxta saniores sententiam decernit. Praefectus*) inibi praetorio sceptrum gerit, miles labarum. Hadrianus, postea augustus, astat, qui secundo bello Dacico interfuit.